ATA 01 - CAUSP/CHG/ACP

Em 23 de maio de 2024.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CAU/SP Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00179.000697/2024-62 - INSCRIÇÃO DE ARQUITETOS (AS) E URBANISTAS PARA
PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA CONVÊNIO DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CAU/SP

LISTA PRELIMINAR - HABILITAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar, a listagem preliminar das inscrições habilitadas para a prestação de assistência técnica nos processos
judiciais e vistorias extrajudiciais às partes patrocinadas pela Defensoria Pública do Estado de São Paulo, conforme as
disposições constantes no Chamamento Público nº 001/2024 e Convênio nº 01/2023 – Processo SEI nº
00179.000697/2024-62.

INSCRIÇÕES HABILITADAS – LISTAGEM PRELIMINAR POR ORDEM DE PROTOCOLO
Informamos que a listagem abaixo é preliminar devido à etapa de recebimento e análise de recursos prevista no edital nº
01/2024. Poderá conter nomes em duplicada tendo em vista o envio de mais de um protocolo, com informações
complementares ou idênticas ao primeiro gerado.

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

PROTOCOLO
SICCAU NOME Nº CAU

1 1983013/2024 MARCELO PEREIRA DE PAULA A294699-8

2 1983044/2024 WALTER BRANT ZARONI DE PAIVA A25422-3

3 1984946/2024 CARLA CAVALCANTE COSTA A106137-2

4 1985831/2024 FERNANDA FRÓIS DOS SANTOS A145237-1

5 1986588/2024 LUDMILLA SANDIM TIDEI DE LIMA PAULETO A28196-4

6 1987252/2024 LÍDIA LEITE FERRÃO A168643-7

7 1987280/2024 MARIANA DE ANDRADE A106030-9

8 1987335/2024 WANDERLEY DE CASTRO PINHEIRO A28900-0

9 1987381/2024 FRANCISCO RODRIGUES CHAVES A185544-1

10 1987421/2024 PÂMELA MARIA CESTARI BORGES A256063-1

11 1987525/2024 JULIANA COSTA MARQUES A42377-7

12 1987642/2024 LUIZA HELENA NANNI DA SILVA LUCCI A280621-5

13 1988026/2024 MARIANA NEVES DOS SANTOS SANTA ROSA BARROS A135082-0

14 1988157/2024 VANILDE DE CASTRO A 269600-2

15 1988831/2024 JULIANA CORRÊA DE SALLES GOMES A185058-0

16 1988879/2024 MARCIANA GRACIELA PINTOS BENEGAS DA SILVA A118259-5

17 1989048/2024 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS A70835-6

18 1989492/2024 ROSANGELA APARECIDA RAMIRO A81891-7

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 1

19 1990103/2024 ÉRICA MARTINS FERREIRA DE SOUZA A108601-4

20 1990968/2024 AMANDA GUERRA DE OLIVEIRA ANDRADE A132233-8

21 1991330/2024 LUCAS MATHEUS RIBEIRO DE MELO A286885-7

22 1992103/2024 MEL ARAÚJO PIRO DE ARMAS A282153-2

23 1992202/2024 LETICIA PEREIRA LIMA A274631-0

24 1992206/2024 JULIANA OLIVEIRA RESENDE ARAN A146079-0

25 1992266/2024 PAULA CRISTINA ESPINHA RAMOS A66188-0

26 1992343/2024 LUCAS MENDONÇA VITÓRIO A285066-4

27 1992873/2024 HEVELIN VENANCIO DE CARVALHO A301952-7

28 1992889/2024 ALLAN MENDONÇA TAVARES A121115-3

29 1992933/2024 TATIANA BIANCHINI HIGASHI A50696-6

30 1993049/2024 ALEXANDER VARGAS ROCHA A111089-6

31 1993244/2024 GABRIEL BENTANCOR ALBUQUERQUE DANTAS A189204-5

32 1993270/2024 LETÍCIA DA SILVA SANTA BARBARA DE JESUS A264969-1

33 1993275/2024 GISLENE SUZANE DA SILVA STEFANINI A161161-5

34 1993280/2024 MARCILENE ROMÃO DOS SANTOS IERVOLINO A87486-8

35 1993284/2024 ANDREZA FERRIELLO A33109-0

36 1993300/2024 REBECA FONSECA PASSOS VIBANCOS LISBOA A145373-4

37 1993346/2024 JEFFERSON MATEUS JERONIMO SILVA SAMPAIO A284877-5

38 1993358/2024 LETICIA BERSO DE OLIVEIRA A171057-5

39 1993473/2024 CAMILA MACEDO FERREIRA NUNES A151116-5

40 1993559/2024 FERNANDO MORENO PEREA A 264388-0

41 1993992/2024 FERNANDA MENEGARI QUERIDO A63324-0

42 1994131/2024 REBECCA MOURA MOREIRA A291672-0

43 1994296/2024 ALESSANDRA MELLO MORASSUTTI A53308-4

44 1994419/2024 JEAN FLAVIO RODRIGUES A287670-1

45 1994518/2024 DANIELY ALMIRANTE CARVALHO TOPAM A256743-1

46 1994763/2024 ELAINE CRISTINA CASALOTTI A17765-2

47 1994839/2024 CINTHIA FIDELIS DO NASCIMENTO SILVA A281548-6

48 1994863/2024 KAMILA DE OLIVEIRA ARRUEE A264981-0

49 1995284/2024 MUNIQUE FLORÊNCIO DAS NEVES A173314-1

50 1995433/2024 ELAINE DE MELO SANTOS A297399-5

51 1995515/2024 MARCOS DE OLIVEIRA LIMA A109209-0

52 1995567/2024 KARINA YOSHIMURA OUTI A182380-9

53 1996652/2024 WILLIAN DE SÁ CAVALCANTE LEOPOLDINO A156384-0

54 1996654/2024 LÍGIA AKEMI ORIDE A284014-6

55 1996676/2024 JULIANA MOURA CARMO DA CRUZ A277590-5

56 1996799/2024 TATIANE REIS FERREIRA SOUZA A172893-8

57 1997041/2024 BEATRIZ RODRIGUES A168780-8

58 1997188/2024 VITÓRIA GIOVANNA NICOLAU DA SILVA A300766-9

59 1997315/2024 MARLI CRISTINA SILVA VIDOTTI A18909-0

60 1997607/2024 PAULA FERNANDA ALENCASTRO FERREIRA A281439-0

61 1997721/2024 VINICIUS STADUTO LEIS A101750-0

62 1997722/2024 PAULA COLUGNATTI DE ABREU OLIVEIRA A92708-2

63 1997800/2024 ARY LUIZ ABRANCHES A9842-6

64 1998171/2024 CARMINE D'AMORE A147058-2

65 1998529/2024 MAIARA DA COSTA SILVA A274861-4

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 2

66 1998713/2024 ANDRÉA CAROLINE SANTOS SILVA A178936-8

67 1998714/2024 NATALIA BARRETO QUEIROZ A271795-6

68 1998762/2024 ANA CLARA OLIVEIRA DE ARAÚJO A236693-2

69 1998763/2024 NUNES LOPES DOS REIS A70647-7

70 1998764/2024 ANDRÉIA SABINO SILVA A116266-7

71 1998799/2024 EDIANE BRITO RIBEIRO A172846-6

72 1999306/2024 ALINE RIGON A72087-9

73 1999316/2024 PAULO JOSÉ SIMIÃO A193254-3

74 1999726/2024 JÉSSICA RAIDISLAINE MARCOLINO DO NASCIMENTO A280780-7

75 1999816/2024 MARCIA TERESINHA CHICONELLI CARVALHO FERREIRA A8149-3

76 1999863/2024 CAROLINY DUARTE DA SILVA A2967065

77 1999974/2024 MARIA MADALENA ALVES DE OLIVEIRA 2835240

78 2000131/2024 OLAVO SUNIGA SILVA A111483-2

79 2000196/2024 MAURO TADEU DE ARAUJO PEREIRA A272195-3

80 2000851/2024 GUILHERME RIGGIO IFANGER A51966-9

81 2001314/2024 CARLOS EDUARDO SMICELATO A298504-7

82 2001362/2024 MARCOS ROBERTO CONSENTINO A205590-2

83 2001780/2024 BIANCA MARIA ROSENDO MENDES DE SOUZA A66609-2

84 2002014/2024 FRANCIEL BARBOSA CUNHA A266583-2

85 2002061/2024 PAULA ROBERTA BONIFÁCIO FREITAS A114099-0

86 2002096/2024 CARLOS ALBERTO DUARTE CAPUCHINHO A20399-8

87 2002109/2024 LUIS FERNANDO DE QUADROS ALTIERI A14352-9

88 2002257/2024 ANA CRISTINA CARVALHO OLIVEIRA A166549-9

89 2002323/2024 APARECIDA MENDES MAY A131717-2

90 2002398/2024 DANIELLE CRISTHINE PLÁCIDO PINHEIRO A192859-7

91 2002472/2024 DANYTHELEE ANTONIO MACEDO A255499-2

92 2002544/2024 MARIA HELENA NAIME THOMÉ DE VASCONCELOS GRISI A166160-4

93 2002551/2024 LUCAS DA SILVA FAY A266144-6

94 2002571/2024 HELENA MARCONDES DE ABREU A118847-0

95 2002621/2024 TALITA GASPAR CORRAL CALIXTO FIGUEIREDO A51197-8

96 2002623/2024 JÉSSICA DE MORAIS BATISTA A271904-5

97 2002624/2024 CAROLYNE FERREIRA ALBREGARD A110463-2

98 2002678/2024 GABRIELLA SILVA PASCHOAL CASTELETI A300540-2

99 2002681/2024 JUDÁ GALO DE SOUZA SALES A187294-0

100 2002796/2024 AGNES COCA DE OLIVEIRA A288843-2

101 2002941/2024 CRISTIANE FERREIRA MARTINS A88056-6

102 2002954/2024 CHRISTIANI SIQUEIRA GARCIA A73496-9

103 2003280/2024 TERY KANAKURA A26096-9

104 2003381/2024 MARIA DE FATIMA ROCHA DE ANDRADE A283325-5

105 2003479/2024 ERIKA NOGUEIRA TAVARES A126660-8

106 2003489/2024 LEANDRO DUARTE BORBA A146211-3

107 2003536/2024 INGRID MARTINS DA COSTA A291313-5

108 2003654/2024 ELIZABETH MONZANI A89734-5

109 2003656/2024 SUZIANE NUNES BATISTA A300824-0

110 2003710/2024 VALERIA COLUSSI A35015-0

111 2003814/2024 LARISSA DE OLIVEIRA SANTANA A257221-4

112 2003834/2024 JÉSSICA MARQUES PEIXOTO A277606-5

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 3

113 2003847/2024 SAMIRA NUNES RUSTON A251430-3

114 2003853/2024 MATHEUS FARIAS DAS NEVES A290518-3

115 2003878/2024 CELINA FRANCO BRAGANÇA ROSA CLAUDIO A4347-8

116 2003885/2024 KARINE WESTHOFER PEREIRA A291541-3

117 2003899/2024 RODRIGO GONZAGA FERREIRA A103590-8

118 2003996/2024 JOSEFA DIAS DE SOUZA A273434-6

119 2004056/2024 LYZANDRA MACHADO MARTINS A170266-1

120 2004312/2024 BARBARA DE ALMEIDA COELHO A173671-0

121 2004389/2024 ANNA KARINE PIRES FREIRE A169349-2

122 2004540/2024 RENATA LUCAS NOGUEIRA DE MELLO A170460-5

123 2004557/2024 ISABELA FERREIRA VILIOTTI A 287546-2

124 2004594/2024 TAYNA MIRANDA BORGES A186813-6

125 2004776/2024 WASHINGTON DOUGLAS NASCIMENTO GOMES DA SILVA A277566-2

126 2004946/2024 BRUNA ALEXANDRA CHAVES CARVALHO A266099-7

127 2004956/2024 DIEGO FERNANDO REITOR DA SILVA A293926-6

128 2004985/2024 THAÍS PARREIRA LOPES A251404-4

129 2005028/2024 TAYARA CAMILA EDLUZ MAIA A247849-8

130 2005029/2024 MARCOS ANTONIO NOBERTO DOS SANTOS A248633-4

131 2005030/2024 MARIANA DE CASTRO LACERDA A295435-4

132 2005034/2024 CLAUDIA REGINA GRANDISOLI AGOSTINHO A372579

133 2005036/2024 LILIAN GELLER A181958-3

134 2005047/2024 MARÍLIA MÜLLER SILVA A192022-7

135 2005052/2024 PRISCILA ANDREA IBACACHE REYES A175941-8

136 2005058/2024 JOSIANI CARINA THOMA PADIAL A124141-9

137 2005061/2024 MARIANA BURGER DEMOLA A107288-9

138 2005068/2024 IOLANDA DA SILVA SANTOS A21275-0

139 2005075/2024 BRUNO RODRIGUES CATALLANI A96834-0

140 2005083/2024 ANA CRISTINA MELO DA SILVA A24971-8

141 2005084/2024 JOYCE MARINA DE FREITAS A253850-4

142 2005087/2024 JOSÉ AGONCILLO CALDEIRA A274347-7

143 2005096/2024 NATALIA OLIVEIRA DA SILVA A138244-6

144 2005104/2024 YURI WEMBER FERREIRA A301118-6

145 2005108/2024 LUCAS RAMPAZZO DE CASTRO A116739-1

146 2005114/2024 SÉRGIO VINÍCIUS CALVOSO A271513-9

147 2005122/2024 ANELISE GOMES DE REZENDE A126531-8

148 2005125/2024 CRISTIANE LIMA DOS SANTOS A141988-9

149 2005126/2024 LUCIANA KRETTLIS GONÇALVES A30660-6

150 2005128/2024 LUCIANA POGGI RODRIGUES A31541-9

151 2005141/2024 MARCIO MALAQUIAS LEITE A226558-3

152 2005512/2024 MARIA ANGELICA MOCCI A175923-0

153 2005784/2024 DAIANE DE ARAUJO SOBRINHO RODRIGUES A255713-4

154 2005886/2024 WALQUIRIA DE SOUZA RIBAS FERREIRA A284882-1

155 2006085/2024 WESLEY CAFÉ CALAZANS A169580-0

156 2006208/2024 BRUNA CARUSO DE ALMEIDA A108996-0

157 2006367/2024 KARINA DALL ARA FERREIRA HANITZSCH A277271-0

158 2006652/2024 GABRIELA DA SILVA MEDEIROS A93923-4

159 2007502/2024 ERICA CARINA SERAFIM LUCAS A253229-8

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 4

160 2007681/2024 GABRIELA CONSOLMANO CRIVELLARI A252019-2

161 2007685/2024 KAROLINE MOTTA ALBERNAZ A179286-5

162 2007722/2024 JULIANA DO AMARAL COSTA LIMA A301140-2

163 2009242/2024 JOÃO AUGUSTO DOS SANTOS NETO A282265-2

164 2009480/2024 CLAUDIA IVANY PASTOR CLAROS A158938-5

165 2009909/2024 AMANDA MINET FORNE A297178-0

166 2010006/2024 REGINA DE ALMEIDA FUKAYAMA A49057-1

167 2010181/2024 GABRIELLE MARQUES CEOLIN A274391-4

168 2010212/2024 CLAUDIA APARECIDA TEIXEIRA A24563-1

169 2010739/2024 BRUNA GRIJOTA DE CASTRO A72052-6

170 2010794/2024 PRISCILA LIA DE SOUZA RODRIGUES A45109-6

171 2010819/2024 LUCAS VINICIUS RUIZ DE OLIVEIRA A260821-9

172 2011022/2024 LEANDRO DE CARVALHO SALLES A109315-0

173 2011109/2024 ARLINDO APARECIDO DIAS MARQUES A78201-7

174 2011173/2024 LAURA PAIVA OTONI A296824-0

175 2011330/2024 CAMILA CORREIA ALMEIDA SILVA A288887-4

176 2011411/2024 MARIA ELVIRA DE SOUSA SANTOS A295651-9

177 2011422/2024 YEDA RUIZ MARIA A68529-1

178 2011445/2024 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA A278704-0

179 2011451/2024 NATALIA HESZ FERRARI A84523-0

180 2011452/2024 ERICK HENRIQUE GONÇALVES FIRMINO A194895-4

181 2011454/2024 GUSTAVO SANTOS SILVA A287105-0

182 2011458/2024 MARIANA ROQUE DE OLIVEIRA A278521-8

183 2011462/2024 DAYANE CRISTINA GARCIA DE SOUZA A244053-9

184 2011466/2024 CAROLINA METZGER A241583-6

185 2011470/2024 HIGOR SILVA DE BARROS A-279702-0

186 2011485/2024 AMANDA DE SOUZA COTA A280690-8

187 2011490/2024 THIAGO HENRIQUE LOPES DA SILVA A263217-9

188 2011492/2024 DAYANE VIEIRA COSTA VIOLA A184341-9

189 2011506/2024 LARISSA CARRELLI MARTINEZ A119227-2

190 2011507/2024 DRIELY DE OLIVEIRA CARVALHO A302156-4

191 2011530/2024 ANA PAULA RIBEIRO ALVES NWAIKE A18680-5

192 2011540/2024 MARIA ELISA DO AMARAL GMACHL A91139-9

193 2011547/2024 PRISCILA YOSHIDA DE PAIVA A45136-3

194 2011549/2024 PATRICIA MEIRA DE ALCANTARA COSTA FELIX A181959-3

195 2011552/2024 CINTIA DOS SANTOS BORGES A142489-0

196 2011559/2024 AMANDA JULIA LOPES MONTEIRO A265175-0

197 2011560/2024 RENATO SILVA PRESTES A146272-5

198 2011566/2024 INAIÁ AMARAL MACHADO A32964-9

199 2011573/2024 ALAN GOMES DE MELO A53119-7

200 2011574/2024 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA A41460-3

201 2011575/2024 JÉSSICA GABRIELE DA SILVA A251292-0

202 2011576/2024 KARLA GARCIA BIERNATH A67717-5

203 2011577/2024 MARIA LUIZA BIASI A284795-7

204 2011579/2024 WICTORIA ALLINE SIMÃO SANTOS A290490-0

A ordem de classificação indicada será utilizada para a chamada para indicações pela Defensoria Pública do Estado de

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 5

São Paulo, conforme a escolha das cidades e categorias pelo profissional. Importante: caso haja mais de um protocolo
enviado pelo mesmo profissional, referente ao mesmo credenciamento, porém com informações complementares, será
considerado aquele enviado primeiro para fins de classificação da ordem de chamada. A classificação por cidades será
divulgada somente na publicação da listagem homologada prevista para ocorrer no dia 05/06/2023.

INSCRIÇÕES INABILITADAS
Informamos que ao final do término das inscrições (28/04) o edital previu um prazo de revisão das informações ausente,
que se deu entre os dias 06 e 14 de maio. Todos os protocolos com pendências foram informados pelo SICCAU, com
despacho orientativo e o prazo limite previsto. Ao término do prazo, algumas pendências não foram retificadas, nesse
sentido informamos abaixo os números de protocolos e de registro dos profissionais que não cumpriram as condições
previstas em edital, sendo desta forma a solicitação de inscrição inabilitada. As principais ocorrências foram:

- Ausência do Anexo III – Ficha de Inscrição no protocolo;
- Anexo III – Ficha de Inscrição anexada, porém sem informações inseridas;
- Anuidades pendentes;
- Problemas na situação do registro do profissional.

Protocolo
SICCAU Nº SICCAU

1990206/2024 A20882-5

1991321/2024 A190158-3

1994415/2024 A118252-8

1996611/2024 A20883-3

1996709/2024 A167887-6

1997081/2024 A46596-8

1999904/2024 A169269-0

2005016/2024 A180302-6

2005054/2024 A28340-1

2006316/2024 A64910-4

2010358/2024 A33968-7

2011336/2024 A95046-7

2011531/2024 A141580-8

2011578/2024 A173226-9

Para conhecimento, solicitamos que o profissional acesse o seu protocolo e verifique os despachos realizados onde
foram informadas as pendências e orientações para que os ajustes sejam realizados tempestivamente. Isto posto,
conforme estabelecido no edital, o CAU/SP abrirá prazo recursal até o dia 30 de maio de 2024, para que os profissionais
inabilitados possam protocolar via SICCAU o seu recurso, o qual será analisado pela autoridade competente até o dia 04
de junho de 2024. No caso de eventual protocolo de recurso, o profissional receberá até o dia 05 de junho de 2024
parecer conclusivo da autoridade competente via despacho no protocolo criado no SICCAU para o envio do recurso. No
dia 05 de junho de 2024 está prevista a divulgação da listagem final homologada, bem como a listagem por cidades e
categorias de atuação dentro do que fora informado pelo Anexo III enviado, obedecendo a ordem de classificação
conforme estabelecido no Edital 001/2024.

Para eventuais esclarecimentos, enviar e-mail para edital.parceria@causp.gov.br.

Antonio Couto Nunes
Assessor Chefe de Convênios e Parcerias do CAU/SP

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 6

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO COUTO NUNES, Assessor(a) Chefe de
Convênios e Parcerias , em 23/05/2024, às 14:19, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020,
que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 64F9C9E2 e informando o identificador 0239312.

Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)         SEI 00179.000697/2024-62 / pg. 7

	Ata 01 Habilitação Preliminar Edital 01/2024 (0239312)